DIÁRIO OFICIAL
Instituído pela Resolução nº 04, de 23 de maio de 2017.

Poder Legislativo
Santa Bárbara d’Oeste

www.camarasantabarbara.sp.gov.br

Júlio César Santos da Silva

Presidente
Rony Gonçalves da Silva

Vice-Presidente
Valmir Alcântara de Oliveira

1º Secretário
Elton Aparecido Cezaretti

2º Secretário

Santa Bárbara d’Oeste, 28 de agosto de 2025 Ano VIII | Edição nº 1167| Página 1 de 3

Diário Oficial Eletrônico da Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
Rodovia Luís Ometto (SP306), nº 1001 – Dona Margarida – CEP 13451-902
 (19) 3459-8900 – doe@camarasantabarbara.sp.gov.br
CNPJ: 52154549/000134

DECRETO-LEGISLATIVO Nº 21/2025

Dispõe sobre a concessão do Título

Honorífico de “Cidadão Barbarense” ao

senhor Bruno Zancan Feliciano, dando

outras providências.

JÚLIO CÉSAR DOS SANTOS DA SILVA,

Presidente da Câmara Municipal de Santa Bárbara

d’Oeste, no uso das atribuições de seu cargo,

DECRETA:

Art. 1º - Fica concedido o Título Honorífico de

“Cidadão Barbarense” ao senhor Bruno Zancan

Feliciano.

§ 1º - A biografia do homenageado faz parte

integrante deste Decreto-Legislativo.

§ 2º - Esta homenagem é de iniciativa do

Vereador Elton Aparecido Cezaretti – “Tikinho TK”.

Art. 2º - A Presidência da Câmara Municipal

manterá contato com o agraciado para a entrega do

Diploma.

Art. 3º - As despesas decorrentes da execução

do presente Decreto-Legislativo correrão por conta de

verba própria consignada no orçamento vigente.

Art. 4º - Este Decreto-Legislativo entrará em

vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 26 de agosto de

2025.

JÚLIO CÉSAR DOS SANTOS SILVA

“KIFÚ”

Presidente

Registrado na Diretoria Legislativa da Câmara Municipal,

em 27 de agosto de 2025.

HENRIQUE MACEDO GUIMARÃES

-Diretor Legislativo-

Projeto de Decreto-Legislativo nº 21/2025

Autoria: Ver. Elton Aparecido Cezaretti – “Tikinho TK”

BIOGRAFIA

Bruno Zancan Feliciano

Bruno Zancan Feliciano, 38 anos, é

publicitário por profissão e marketeiro por vocação.

Natural de Americana, nasceu em 1987, filho de Neuza

de Oliveira Zancan e Daniel Feliciano. Casado com

Juliana Mavim de Angelo Zancan, é pai de coração de

Emanuela e Rebeca — pilares de sua vida e fonte

constante de inspiração.

Profissional atuante na área da

comunicação e do marketing, Bruno é reconhecido por

sua criatividade, iniciativa e compromisso com a

valorização da cultura local. Em 2023, idealizou e deu

início ao projeto Amador da 019, com o objetivo de trazer

ainda mais visibilidade e reconhecimento ao futebol

amador de Santa Bárbara d’Oeste e região.

ATOS LEGISLATIVOS

DECRETOS-LEGISLATIVOS

file:///C:/Users/lcurtes/Desktop/DOE/www.camarasantabarbara.sp.gov.br

Diário Oficial Eletrônico da Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
Santa Bárbara d’Oeste, 28 de agosto de 2025 Ano VIII | Edição nº 1167| Página 2 de 3

Diário Oficial Eletrônico da Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste

Rodovia Luís Ometto (SP306), nº 1001 – Dona Margarida

CEP: 13451-902 – (19) 3459-8900 – doe@camarasantabarbara.sp.gov.br

Com dedicação e talento, Bruno

transformou o projeto em uma vitrine para atletas, clubes

e torcedores, contribuindo para o fortalecimento da

identidade esportiva local e promovendo a integração da

comunidade por meio do esporte.

Sua trajetória é marcada pelo amor à

cidade, pelo espírito empreendedor e pela capacidade

de transformar ideias em ações de impacto social e

cultural.

_____________________________________________

DECRETO-LEGISLATIVO Nº 22/2025

Dispõe a concessão do Título Honorífico

de “Cidadão Barbarense” ao Sr. João

Antônio Martini Junior, dando outras

providências.

JÚLIO CÉSAR DOS SANTOS DA SILVA,

Presidente da Câmara Municipal de Santa Bárbara

d’Oeste, no uso das atribuições de seu cargo,

DECRETA:

             Art. 1º Fica concedido o Título Honorífico de

“Cidadão Barbarense” ao Sr João Antonio Martini Junior.

§1º A biografia do homenageado faz parte

integrante deste Decreto-Legislativo.

§2º Esta Homenagem é de iniciativa do Vereador

Juca Bortolucci.

Art. 2º A Presidência da Câmara Municipal

manterá contato com o agraciado para a entrega do

Diploma.

Art. 3º As despesas decorrentes da execução do

presente Decreto-Legislativo correrão por conta de verba

própria consignada no orçamento vigente.

Art. 4º Este Decreto-Legislativo entrará em vigor

na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 26 de agosto de

2025.

JÚLIO CÉSAR DOS SANTOS SILVA

“KIFÚ”

Presidente

Registrado na Diretoria Legislativa da Câmara Municipal,

em 27 de agosto de 2025.

HENRIQUE MACEDO GUIMARÃES

-Diretor Legislativo-

Projeto de Decreto-Legislativo nº 22/2025

Autoria: Ver. Edison Carlos Bortolucci Júnior – “Juca”
Bortolucci

BIOGRAFIA

Nascido em Rio Claro SP em

14/01/1971, filho de João Antônio Martini e Vanda

Carbinatto Martini, mudou-se para Santa Bárbara

d’Oeste em 1978.

É casado com Aparecida Maria

Magalhães e pai de João Felipe Martini.

Fundou a Auto Elétrica JV Martini em

1993 e atua como comerciante na cidade a 32 anos.

É um dos fundadores do Clube dos

Joãos em Santa Bárbara d'Oeste, que é um grupo

informal de pessoas com o nome João que se reúnem

anualmente para celebrar o Dia de São João.

Diário Oficial Eletrônico da Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
Santa Bárbara d’Oeste, 28 de agosto de 2025 Ano VIII | Edição nº 1167| Página 3 de 3

Diário Oficial Eletrônico da Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste

Rodovia Luís Ometto (SP306), nº 1001 – Dona Margarida

CEP: 13451-902 – (19) 3459-8900 – doe@camarasantabarbara.sp.gov.br

O encontro, também conhecido como

"Encontro dos Joãos", tem como objetivo reunir os

"xarás" da cidade e região para celebrar a data festiva

em um ambiente de confraternização.

O evento acontece desde 1985 e

costuma ser realizado em um salão social com música

ao vivo, churrasco e outras atrações. O evento acontece

desde 1985 e costuma ser realizado em um salão social

com música ao vivo, churrasco e outras atrações.

		2025-08-28T09:14:25-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D OESTE:52154549000134